
REPUBLICA DEL ECUADOR

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS

MVT. QUENEA > DR es coda a 12

RESOLUCION: N*” 303 - IC48Q ... : =>.
 

L CESAR TORAL VAZQUEZ,
7% * 7 “INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE CUENCA,

Ho

En uso de les atribuciones que le confiere la Resolución N* 6067 expedida
por el señor Superintendente de Compañías el 28 de Viciembre de 1976,

— CONSIDERANDO:

QUÉ mediante escritura pública celsbrada el 21 de Abril de 1980 ante el Mo
tario Segundo del Cantón “uenca, doctor Rubén Vintimilla Bravo, la compañía aenó

nima denominada ” CENTRO DE ACOPIOS LACTEOS SAN ANTONIO €, A.” cambia su domici

lio de le ciudad de Cañar a la Parroquia Juncal del Cantón Cañar, aumenta su Ca
pital y reforma los estatutos;

nia

QUE e1 señor Alejandrino Moncayo Alvarado en su calidad de Gerente y repre

sentante legal de la compañía presentó en este Despacho una solicitud pidiende

la aprobación de los actos mencionados anteriormente constantes en dicha escritu
ra, acompañando para el efecto tres copias notariales de la misma;

QUÉ el cambio de domicilio de una compañíatiene que sujetarse al trámite -

establecido en el Art. 33 de la Ley de Compañías; y,

QUÉ la citada escritura=pública reune los requisitos legales,

RESUELVE :

PRIMERD,- DISPONER la publicación por tres díss consecutivos an uno de los

periódicos de mayor circulación en la diudad de Cañar, domicilio

de la compañía, de un extracte de la escritura pública que contiene el cambio de
domicilís de la compañía " CENTRO DE ACOPIOS LACTEOS SAN ANTONIO C, A.”

    
   

 

    

SEGUNDO,- COMUNIQUESE y una vez cumplid
te a este Despache,

te vuelva el expedien

DADA y firmada en la Yuperintendencia de Compañías,

veinte y nueve de abril de mil no

ficina de tuenca, e

   Dr. Pésar loral Vázquez,
INTENDEAÑE DE COMPAÑIAS DE CUENCA

PROVEYO y firmó la Resolución que antecede sl doctor Lésar Toral Vázquez,

bbs

 



intendente de bompúñiías de “uenca, hoy viente y nueve de abril de mil nose

cientos ochenta.» -CERTIF ICO:

DD >
/,

fed
- .Dp. Edgar Coello García,

- — "SECRETARIO ENCARGADO

E : , . : 1 : mo % Ea OOIN “ou

“ A RR NO MJ Aca IA o.

   

Leia ets DL A AA e a a AL e ay TL IN
nn. - a cr. e pa > - . .De do Mal es ¿overo dar ss OA1D peta dire AA AT

EEPS AAAI a

ml Ia y la A MIRABLOOD de

Ve Ia e ss nt.

Az SIA a cddd 2 0 DPaiDel tala CIA

e a nu s e to 1 Mirar 284 O má 6 pos tp? 192a 3 EA A] Sd CIOBO 100 má 380 dni 0 tr? 137

A OA OD OA AFIBÍOA A CUOAE AD 10 E T 3 ÓLIO IVA e

(RUBI ED M0 2BL210 aros CU? a CEA LLO el

>= “ticar ea 2 A AA AAE

to ¡Be Cro” 3 ProÍA SI pro

ar DICO sb, a. 32 as coma ar
(2 mn A DA 3 2 edi malo ao» ¿3 o e

PS Z

CA BA BRIIBA RAAad dsado
; - -o . . Y - = e - > - ro, -

ALA1d ss Dead Mo Mita ms DAL La IN ZII
: Ps o . ,

MOL RD AID A AO BIOms ds OD AAADe
oo - s - e eye e: ro .ar cs. .A » Soo O ms. 3 DL Lc

BI A A AA BA rad CL eE

COTA A O

eo (IDTMAI YC ETIOL 428 01 ss a A M1 Um sa a?

BÍO Mc didado a IA O Ad

£

nds aro! ise .7

Ca o A 3! -

> > 4 3 e z z *. v »5 Da ae 2 3 BO y mo. 3

a...

 



REPUBLICA DEL ECUADOR

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS

CUENCA

— RESOLUCION N* 307 = 1C-80 17

CESAR TORAL VAZQUEZ,
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE CUENCA),

En uso de las atribucienes que ls confiere la Resolución N* 6067 expedida

por el ssñor Superintendente de Compañfas el 28 de Diciembre de 1976,

Y

CONSIDERANDO +

e QUE mediante escritura póblica celebrada el 21 de Abril de 1980 ante sl No-
tario Segundo del Cantón Cuenca, doctor Rubén Víntimilla Bravo, la compañía anóni
ma denominada * CENTRO DE ACOPIOS LACTESS SAN ANTONIO Co Ag" cambia su domícilio

de la ciudad de Cañar e la Parroquia Juncal del Cantón Cañar, aumente el capitel
y reformas sus estatutos;

QUE el señor Alejandro Moncayo Alvarado en su calidad de Gerente y rSpremtine
tante legal de la compañía presentó en este Despacho una solicitud pidiendo la =»
aprobación de los actos mencionados en el considerando anterior y constantes en -

la citada escritura píblica, acompañando para el efecto tres copias notariales de

la misma;

QUE el aumento de capital está Integramente suscrito y pegado el veinte y -
"a cinco por ciento del mismo mediante capitalización de reservas, por compensación

de crbditos y en efectivo, tal como consta de la propia escritura y del informe
de inscpección N* 0O61-IC-1A de 30 de Ábril del año en curso;

QUE en cumplimiento de le dispuesto en la Resolución N* 303-1C-88 expedida

por sl esñor Intendentede Compañías el 29 de Abril de1980 se ha publicado en el

Diario *El Mercurio” de la ciudad de Cuenca, que ss de mayor circulación en el -
domicilio de la compañía, en lod días 3, 4 y 5 de Mayo del año en curso, el ex-
tracte de la mencionada escritura que contiene el cambie de domicilio de la com

porfa;

QUE, de la razón sentada..en el expediente de la compañía por el señor Secre

tario de ente Despacho el día 19 de Mayo del presente año consta que no se ha -
presentado oposición alguno al cambio de domicilío de la compañía,

RESUELVE +

PRIMERO,- APROBAR El cambío de domicilio de la compañía " BENTRO DE ACOPTOS
LACTEOS SAN ANTONIO Gj Ae” de la ciudad de Cañar a la Perroquia

Jun cal dsl Cantón Cañar, el aumento de capital por la suma de tres mildones treg
cientos smál:sueres ( Y 3*300.000,00) con lo cual el capitel social asciende a la
centidad de cuatre millones cuetrocientos mil sucres ( Y 4*400,000,08) dividido -

e.%/e

 
 



REPUBLICA DEL ECUADOR » 2 18
-

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS

CUENCA

 

en cuatro mil cuatrocientas ( 4.400) acciones oridinarias y nominativas de un
mil sucres cada una y la reforma de los estatutos, todo de conformidad con el -—

contenido de la respectivia escritura pública otorgada por la compañía el 21 de
Abril de 1980 anúe el Notario Segundo del Cantón Cuenca, doctor Rubén Vintimin
lla Bravos

SEGUUNDO,. DISPONER que el señor Refistrador de la Propiedad del Cantón
Cefíar a cuyo cargo es sncuentra el Registro Mercentíl de ese -

Cantón, inscriba en dicho Registre tento la escritura de cambio de domicilio, qu

mento de capital y reforma de estatutos de la compañía * CENTRO DE ACOPIOS LACm

TEOS SAN ANTONIO Co. Ae" celebrada sl 21 de Abril de 1980 antes el Notario Segun

do de Cuenca, como la presente Resolución aprobatoris.

Que al margen de la inscripción de la secritura de constitución de la cita-
da compañía, registrada el 15 de Enerode 1976 con sl] N* 1, anote que mediants -
esta Resolución ha sido aprobado sel cambio de domicilio de la compañía de la ciw
dad de Cañar a la Parroquia Juncal, sl aumento de capitel a la suma de - . +. —

Y 4*400.000,08 y la reforma de estatutos de conformidad con el contendde de la
respectiva escritura píblica otorgada el 21 de Abrilde 1980 ante el Notario Se
gundo de Cuencas y»

Penga en las copias de la escritura y Resolución que ss acompañan la perti-

mente razón del cumplimiento de lo mandados

TERCERDy. DISPONER que el señor Notario Segundo del Cantón Cuenca, docter
Rubín Vintimilla Bravo, cumpla con lo siguientes

A) Anote al wrgen de la matriz de la escritura de cambio de domicilis, at
mento de capital y reforma de estatutos de la compañía * CENTRO DE ACOPIOS LAC»
TEOS SAN ANTONIO Co A,* celebrada el 21 de Abril de 1989, que ha sido aprobada

mediante esta Resolución;

B) Que al margen de la matriz de la escritura de constitución de dicha cop
pañía, celebrada el 20 de Diciembre de 1975, que mediante esta Resolución ha sim
do aprobado el cambio de domicilio de la compañía de la ciudad de Cañar a la Pas

rroquía Juncal del Cantón Cañar, sl aumento de capital a Y 4*400,000,00 y la r0=
forma de estatutos de conformidad con el contendio de la correspondiente escrity
ra póblica celebrada en esa Notaría el 21 de Abril de 1980; y,

C) Siente en las copies de la sscriture que se acompaña la pertinente raw
zón diel cueplimiento de le mandados

DUARTO,- DISPONER que se publiques, per una sola vez, en uno de los perib.
dicos de mayor circulación en la ciudad de Cañar y en la Parrg -

quia Juncal del Cantón Cañar, un extracto de la escritura materia de esta Reso

lución, con la razón de su aprobación e inscripciónen sIRegistro Mercantil.

QUINTO,» COMUNIQUESE y una vez cumplido con lo didpuesto vuslva el exps =
diente a este Despachos

DADA y firmada en la Superintendencia de Compañ Oficina de Cuenca, a

veinte y uno de mayo de mil novecientos echentas

INTE DE COMPAÑI

 



e

REPUBLICA DEL ECUADOR

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 13

CUENCA

 

vey6 y firmó la Resolución que antecede el doctor César Toral Vázquez, Intenden=

te de Compañías de Cuenca, hoy veinte y uno de mayo de mil novecientos uchentaye

   

     

CERTIDICO: Y

. Miguel z Cueva,
SECRETARIO GENERAL

Certifico: que con fecha de hoy, fde inscrita la Resolución an

terior, a fojas 3 y 4 y bajo el No 5 del Registro Mercantil, bajo el

Rubro del Registro + Industriales, la presente Resolución, queda ar- .

chivada en eta Úficina.- Cañar, Mayo 26 de 1.980.=

El Registrador de la Propiedad en cargado del Despacho.-

 

Razón : he cumplido con lo dispuesto en la Resolución que

antecede. Cuenca, junio 3 de 1980. )
, L £

JitU
    

 

  


